kehidupannya dekat dengan romantisme alam. Kemudian, Al-Barudi jatuh sakit yang

menyebabkan kebutaan, sehingga ia dibebaskan dan diizinkan untuk kembali ke Mesir.

Pada tahun 1900 M, ia kembali ke Mesir dalam kondisi buta dan menghabiskan waktunya

dengan menulis karya sastra. Al-Barudi meninggal dunia pada tahun 1322 H/1904 M,

dalam usia sekitar 67 tahun.

Revolusi Arab adalah sebuah gerakan massa yang mendesak adanya perubahan

politik di wilayah Timur Tengah. Gerakan ini bertujuan untuk membawa perubahan

dalam berbagai aspek kehidupan masyarakat, seperti sosial, ekonomi, dan budaya,